

Số: *1223* /KH-SGD&ĐT

Hòa Bình, ngày *16* tháng 7 năm 2018

KẾ HOẠCH

Kiểm tra cơ sở vật chất; trang thiết bị dạy học; thực hiện dự toán thu, chi NSNN năm 2018, lập dự toán năm 2019; thực hiện tuyển sinh năm học 2018-2019 các đơn vị trực thuộc, khảo sát thực tế và lập kế hoạch giúp đỡ xã Mường Chiềng huyện Đà Bắc thuộc Chương trình 135 giai đoạn 2017-2020

Căn cứ Quyết định số 29/2016/QĐ-UBND ngày 14/7/2016 của UBND tỉnh Hoà Bình về việc ban hành Quy định, vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và biên chế của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hoà Bình;

Căn cứ Quyết định số 2469/QĐ-UBND ngày 08/12/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hoà Bình về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2018;

Căn cứ Kế hoạch số 566/KH-SGD&ĐT ngày 04/4/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hoà Bình về giúp đỡ các xã Mường Chiềng, Tân Pheo và Giáp Đất huyện Đà Bắc thuộc Chương trình 135 giai đoạn 2017-2020;

Phòng Kế hoạch-Tài chính xây dựng kế hoạch kiểm tra cơ sở vật chất; trang thiết bị; thực hiện dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2018 và lập dự toán năm 2019; thực hiện tuyển sinh năm học 2018-2019 đối với các đơn vị trường học trực thuộc; khảo sát lập kế hoạch giúp đỡ xã Mường Chiềng huyện Đà Bắc.

I. MỤC ĐÍCH.

- Nắm bắt tình hình sử dụng cơ sở vật chất; trang thiết bị của các nhà trường; thực hiện dự toán giao 2018 và lập dự toán năm 2019; công tác tuyển sinh các đơn vị trường học trực thuộc; khảo sát thực tế xã Mường Chiềng huyện Đà Bắc để tham mưu cho lãnh đạo Sở trong công tác đầu tư cho các nhà trường trong năm 2019, lập kế hoạch giúp đỡ xã Mường Chiềng theo Kế hoạch của Sở.

- Tư vấn, hướng dẫn kịp thời để các đơn vị thực hiện tốt công tác quản lý tài chính, tài sản. Sửa chữa các công trình trong nhà trường đảm bảo theo yêu cầu thiết kế, chất lượng công trình và thời gian quy định đối với các đơn vị trường học trực thuộc.

- Nắm bắt thực tế tình hình phát triển giáo dục của xã Mường Chiềng huyện Đà Bắc để xây dựng kế hoạch giúp đỡ sát với điều kiện của địa phương.

II. YÊU CẦU.

- Các đơn vị, trường học chuẩn bị các nội dung để báo cáo (*ngắn gọn*) với đoàn:

- + Về cơ sở vật chất; trang thiết bị.
- + Thực hiện dự toán thu, chi NSNN năm 2018, lập dự toán năm 2019.
- + Công tác xây dựng, sửa chữa, cải tạo các công trình trong nhà trường.
- + Các khó khăn vướng mắc của các đơn vị khi thực hiện các nội dung trên.
- + Thực hiện tuyển sinh của các đơn vị năm học 2018-2019

+ Đề xuất danh mục tăng cường cơ sở vật chất năm 2019 và mua sắm trang thiết bị dạy học phục vụ đổi mới CT, SGK GDPT chuẩn bị các điều kiện để áp dụng chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông mới thực hiện thông báo số 1013/TB-BGDĐT ngày 22/12/2017 của Bộ Trưởng Bộ GD&ĐT.

- Làm việc với xã Mường Chiềng huyện Đà Bắc về các nội dung để có kế hoạch cụ thể giúp đỡ xã theo kế hoạch số 566/KH-SGD&ĐT của Sở GD&ĐT.

- Đoàn kiểm tra phân công cụ thể các thành viên kiểm tra các nội dung và lập báo cáo tổng hợp chung, báo cáo lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo.

III. THÀNH PHẦN, NỘI DUNG, THỜI GIAN KIỂM TRA.

1. Thành phần đoàn.

- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Phòng Kế hoạch- Tài chính và Tổ công tác số 1 theo kế hoạch 566/KH-SGD&ĐT.

2. Nội dung kiểm tra.

- Cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ giảng dạy.

- Việc thực hiện dự toán NSNN giao năm 2018, lập dự toán năm 2019.

- Việc xây dựng, cải tạo, sửa chữa các công trình trong nhà trường.

- Thực hiện tuyển sinh năm học 2018-2019 đối với các đơn vị trực thuộc.

3. Thời gian.

- Từ 01/8 đến ngày 31/8/ năm 2018.

- Ngày kiểm tra cụ thể Sở thông báo trước đến từng đơn vị.

- Ngày làm việc với xã Mường Chiềng huyện Đà Bắc, Sở thông báo trực tiếp với xã và phối hợp với UBND huyện Đà Bắc.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

Giao Phòng Kế hoạch-Tài chính - Tổ công tác số 1, thực hiện kiểm tra cơ sở vật chất; trang thiết bị dạy học; thực hiện dự toán thu, chi NSNN năm 2018, lập dự toán năm 2019; xây dựng, sửa chữa, cải tạo công trình; thực hiện tuyển sinh năm học 2018-2019 đối với các đơn vị trực thuộc; làm việc với xã Mường Chiềng huyện Đà Bắc và báo cáo kết quả khi kết thúc đợt kiểm tra.

V. KINH PHÍ.

Thực hiện theo chế độ hiện hành./.

Nơi nhận:

- Sở Tài chính;
- Lãnh Đạo Sở GD&ĐT;
- UBND xã Mường Chiềng;
- Các đơn vị, trường học trực thuộc;
- Website ngành;
- Lưu VT, KHTC, Tr.D (55^b).

GIÁM ĐỐC



Bùi Trọng Đắc